q) Non ignoro, a multis tertiam quandam vulnerum ac percussiova modificationem assumi & defendi, quae vulnera per se (aut ut plurimum) letalia comprehendere solet. Ex una parte ad excusandum sanationis frustraneum successum, ubi manifestam ignorantiam aut negligentiam non deprehendi videtur, ex altera parte, vulneribus absolute lethalibus aequi paranda esse prohibent, ne aggressori nimium jura favere videantur. Re vero rite persensa patet, anxie hanc tertiam

letalitatis speciem formari, & cum distincti limites huusque inter gradus & species letalitatis vix ducti sint, & duci queant, melius erit quamlibet laesionem secundum suam naturam & sequelam individualiter dijudicare, quam regulas universales & axiomata sancire, quae tot dubiis & exceptionibus obnoxia sunt. Hanc ob rationem lubenter faveo sententiae Celeb. MEIER in beati BRENDENI med. leg. supra cit. p. 32. & 160.

alio passus, & inde suspicio enata fuerit, mortem inopinato subsequentem, percussionis violentiae sequelam fuisse, facta solerti sectione & instituta prudenti inspectione ad sequentia momenta attentionem figere.

1) An pars, vel partes, ad vitales vitae animalium immedie necessarias, functiones pertinentes, aggressae, laesae, destructae & contaminatae sint?

2) An ab inficta violentia vel subita, vel lental & successiva functionum vitalium cessatio, imminentia, turbatio & Sustinatio sequuta fuerit?

3) Quid cum isto homine laeso, durante & superflite adhuc vita vel brevi vel longiori peractum sit? & quae medela, quod jam auxilium adhibitum fuerit, usque ad mortis terminum?

4) An vitium quoddam morbosum & pathologicum majoris momenti in cadavere animadversum, aut an corpus sanum fuerit?

§. 10.

Laevio itaque letalis vel vulnus letale est actio violenta, quae vitam animalem hominis destruit, auferit tollit, sive

E

id

id in momento & repentine fiat, sive lenta ratione & suc-
cessive contingat, peritide est.

Caput istu sclopeti pertundere, ope gladii a truncō
separare, cor ense perfodere; vulnera letalia momentina &
repentina morte comitata efficiunt, sanguinem ex laesa par-
va arteria effundere, gangraenam lente progredientem exci-
tare, corruptionem partium successivam, nec facile corrigi-
bilem efficere, suppurationem sensim sensimque in phthisin
progredientem producere, sunt laesiones letales lenta &
successive mortem post se trahentes, quae gradu tantum dif-
ferunt, omnes autem vitam pessimant, tollunt atque ever-
tunt.

Quodsi jam nobilissimum illud corporis animalis at-
tributum *Vita* nempe, in unica tantum particula residere,
facile respondere possemus, vulnera absolute letalia esse ea,
quae hanc partem, hoc organon *Vitam* r) continens, de-
fruerent.